



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

ANO III - EDIÇÃO nº 432

WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR

SEXTA FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2020

### SUMÁRIO

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	2
ATAS DE SESSÃO.....	11
ATOS OFICIAIS.....	15
DECRETOS.....	15

### EXPEDIÇÃO

#### Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

[www.pedrabela.sp.gov.br](http://www.pedrabela.sp.gov.br)

### EXPEDIÇÃO

#### Prefeitura Municipal de Pedra Bela

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: [www.pedrabela.sp.gov.br](http://www.pedrabela.sp.gov.br)

#### Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: [www.camarapedrabela.sp.gov.br](http://www.camarapedrabela.sp.gov.br)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### HOMOLOGAÇÃO

#### HOMOLOGAÇÃO P.P. 26/2020



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão 26/2020

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com alterações que lhe foram introduzidas pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, “HOMOLOGO”, o objeto do Pregão 26/2.020, que versa sobre: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DE TODAS AS DIRETORIAS MUNICIPAIS, para as empresas abaixo relacionadas:

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ABRACADEIRA 1 X 11/2 (25-38)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	1,60	160,00
1	2	ABRACADEIRA 11/2 X 2 (38-51)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	1,75	175,00
1	3	ABRACADEIRA 2 X 21/2 (44-63)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	1,95	195,00
1	4	ABRACADEIRA 3X21/2 (76-95)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	2,15	215,00
1	5	ABRACADEIRA 3/4 X 1 (19-25)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	0,95	95,00
1	6	ABRACADEIRA 31/2 X 4 (89x101)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	1,85	185,00
1	7	ABRACADEIRA 5/8 X 3/4 (16x19)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INCA	100,00	0,85	85,00
1	8	ACABAMENTO VALVULA DOCOL CORES	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DOCOL	100,00	29,80	2.980,00
1	9	ACABAMENTO VALVULA HYDRA CORES	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DECA	150,00	42,90	6.435,00
1	10	ACIDO P/LIMPEZA 1 LT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIMPINHO	40,00	6,25	250,00
1	11	ACIDO P/LIMPEZA 5 LTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIMPINHO	6,00	25,80	154,80
1	12	ADAPTADOR C/FLANGE 20mm 1/2 TIGRE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	15,00	8,80	132,00
1	13	ADAPTADOR C/FLANGE 25mm 3/4 TIGRE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	30,00	9,40	282,00
1	14	ADAPTADOR C/FLANGE 32mm 1 TIGRE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	15,00	12,90	193,50
1	15	ADAPTADOR C/FLANGE 50mm 11/2 TIGRE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	30,00	17,40	522,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

1	16	ADAPTADOR C/FLANGE 60mm 2 TIGRE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	10,00	28,70	287,00
1	17	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	2,70	27,00
1	18	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1 X 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	4,35	43,50
1	19	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1 X 3/4	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	2,90	29,00
1	20	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	1,25	12,50
1	21	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	6,00	60,00
1	22	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1 1/2 X 1"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	4,00	40,00
1	23	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 1 1/4	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	6,60	66,00
1	24	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	8,90	89,00
1	25	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 2 X 1 1/2"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	7,70	77,00
1	26	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 3/4	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	1,05	10,50
1	27	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA EXT 3/4 X 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	1,85	18,50
1	28	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA INT 1"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	2,45	24,50
1	29	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA INT 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	1,50	15,00
1	30	ADAPTADOR POLIET C/ROSCA INT 3/4	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	10,00	2,00	20,00
1	31	ADAPTADOR SOLDAVEL 20mm 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	10,00	0,55	5,50
1	32	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM 3/4	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	100,00	0,85	85,00
1	33	ADAPTADOR SOLDAVEL 32mm 1	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	20,00	1,70	34,00
1	34	ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm 1 1/2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	20,00	3,00	60,00
1	35	ADAPTADOR SOLDAVEL 60mm 2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTLEV	10,00	8,80	88,00
1	36	ANEL DE VEDACAO 100mm 4"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIGRE	50,00	2,25	112,50
1	37	ANEL DE VEDACAO 50mm 2"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIGRE	20,00	1,45	29,00
1	38	ANEL DE VEDACAO 75mm 3"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIGRE	20,00	1,95	39,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

1	39	ANTI CUPIM 900ML	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	VEDACIT	20,00	25,45	509,00
1	40	ANTI CUPIM 3,6 LTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MACHADO	10,00	71,00	710,00
1	41	ANTI CUPIM SPRAY 400 ML	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	PENTOX	10,00	28,00	280,00
1	42	ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE 300ML	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TEKBOND	80,00	12,45	996,00
1	43	APLICADOR DE MASSA PLASTICA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIGRE	20,00	2,40	48,00
1	44	AQUECEDOR DE ÁGUA 127W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LORENZETTI	10,00	119,00	1.190,00
1	45	AQUECEDOR DE ÁGUA 220W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LORENZETTI	10,00	119,00	1.190,00
1	46	ARAME FARPADO 250 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	POTRO	10,00	150,00	1.500,00
1	47	ARAME FARPADO 400 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	10,00	227,00	2.270,00
1	48	ARAME FARPADO 100 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	10,00	64,50	645,00
1	49	ARAME LISO N.12 ZINC (21,10M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	10,00	12,30	123,00
1	50	ARAME LISO N.14 ZINC (36,40M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	60,00	13,60	816,00
1	51	ARAME LISO N.16 ZINC (59,60M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	20,00	14,40	288,00
1	52	ARAME LISO N.18 ZINC (105M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	10,00	17,40	174,00
1	53	ARAME LISO N.20 ZINC (205M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	10,00	20,40	204,00
1	54	ARAME LISO N.22 ZINC (322M)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GERDAU	10,00	21,00	210,00
1	55	ARAME RECOCIDO LISO 12	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	GERDAU	60,00	10,50	630,00
1	56	ARAME RECOZIDO TORCIDO N 18	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	KG	GERDAU	60,00	11,20	672,00
1	57	ASSENTO ALMOFADADO TODAS CORES	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DURIN	30,00	48,00	1.440,00
1	58	ASSENTO POP BRANCO UNIVERSAL	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ASTRA	150,00	22,70	3.405,00
1	59	BALDE PLASTICO P/ CONCRETO 12L	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ASTRA	20,00	12,10	242,00
1	60	BLOCO CANALETA 13	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	1.500,00	1,95	2.925,00
1	61	BLOCO CANALETA GD 20	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	400,00	2,36	944,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA - SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

1	62	BLOCO DE CIMENTO 10 CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	600,00	1,20	720,00
1	63	BLOCO DE CIMENTO 13 CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	3.500,00	1,37	4.795,00
1	64	BLOCO DE CIMENTO 20 CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	1.500,00	2,11	3.165,00
1	65	BLOCO DE ESPUMA P/ REBOCO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CASTOR	50,00	6,60	330,00
1	66	BROXA REDONDA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MAX	20,00	5,20	104,00
1	67	BROXA RETANGULAR NYLON	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ROMA	10,00	3,80	38,00
1	68	CABO P/CAVADEIRA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	10,40	104,00
1	69	CABO P/CHIBANCA*PICARETA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	14,25	142,50
1	70	CABO P/ ENXADA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	20,00	9,85	197,00
1	71	CABO P/MACHADO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	12,80	128,00
1	72	CABO P/MARRETA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	3,80	38,00
1	73	CABO P/MARTELO MADERITE 32CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	4,45	44,50
1	74	CABO P/PA Y	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERJA	10,00	6,90	69,00
1	75	CABO P/ROLO 23CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CASTOR	20,00	5,45	109,00
1	76	CADEADO 20MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	20,00	10,10	202,00
1	77	CADEADO 25MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	20,00	11,90	238,00
1	78	CADEADO 30mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	20,00	14,35	287,00
1	79	CADEADO 35mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	10,00	18,00	180,00
1	80	CADEADO 40mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	10,00	20,80	208,00
1	81	CADEADO 45mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	10,00	25,10	251,00
1	82	CADEADO 50mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	10,00	29,50	295,00
1	83	CADEADO 60MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GOLD	10,00	51,00	510,00
1	84	CAIXA DE MASSA 20L PVC	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CASTOR	20,00	7,85	157,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

1	85	CAL P/PINTURA BRANCO 8KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	20,00	7,90	158,00
1	86	CAL PARA REBOCO - 15 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	SUPERCAL	150,00	8,70	1.305,00
1	87	CANTONEIRA P/PISO L 1/2 ALUMINIO (3 MT)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTRAL	10,00	8,25	82,50
1	88	CANTONEIRA P/PISO L 1/2 BRANCO (3 MT)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTRAL	10,00	8,30	83,00
1	89	CANTONEIRA P/PISO L 3/4 ALUMINIO (3 MT)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTRAL	30,00	12,40	372,00
1	90	CANTONEIRA P/PISO L 3/4 BRANCA (3 MT)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FORTRAL	30,00	13,45	403,50
1	91	CARRINHO DE MAO PRETO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CANAL	10,00	108,50	1.085,00
1	92	CARRINHO DE MAO GALV.	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BOTAFOGO	10,00	204,00	2.040,00
1	93	DISCO P/MADEIRA 4" 24D C/ VIDEA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BUGAFER	10,00	19,50	195,00
1	94	DISCO P/MADEIRA 71/4 36D C/VIDEA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GRANDISCO	10,00	34,90	349,00
1	95	DISCO CORTE P/ PORCELANATO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BUGAFER	10,00	36,40	364,00
1	96	DISCO CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BUGAFER	10,00	23,90	239,00
1	97	FECHADURA INTERNA INOX	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALIANÇA	60,00	32,45	1.947,00
1	98	FECHADURA EXTERNA INOX	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALIANÇA	60,00	43,80	2.628,00
1	99	FECHADURA BANHEIRO INOX	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALIANÇA	20,00	30,90	618,00
1	100	MAÇANETA P/ FECHADURA INOX	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALIANÇA	40,00	14,35	574,00
1	101	FERRO CA 50 1/4 - 6,3 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	BR	GERDAU	100,00	13,65	1.365,00
2	2	FERRO CA 50 1/2 - 12,5 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	BR	GERDAU	40,00	47,90	1.916,00
2	3	FERRO CA 50 3/16 - 4,2 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	BR	GERDAU	200,00	7,20	1.440,00
2	4	FERRO CA 50 3/8 - 10 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	BR	GERDAU	300,00	30,00	9.000,00
2	6	FERRO MALHA ESTEIRA 20x20 FIO 3.40mm	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GERDAU	100,00	27,50	2.750,00
2	9	FIO NYLON P/CORTAD GRAMA 2,5MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	VONDER	40,00	0,60	24,00
2	10	FIO NYLON P/CORTAD GRAMA 3 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	VONDER	40,00	0,89	35,60

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA - SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

2	11	LIMA CHATA C/CABO 8"	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	OREGON	10,00	10,90	109,00
2	12	LINHA DE PEDREIRO 100 MT TRANCADA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	POLIBEL	40,00	4,45	178,00
2	13	LONA PLASTICA PRETA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	MT	MAXLONA	800,00	1,19	952,00
2	14	MASSA P/CALAFETAR (CAIXA)	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	CX	CARFLEX	10,00	1,60	16,00
2	15	PALHA DE ACO N.0	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ASSOLAN	100,00	1,99	199,00
2	16	PALHA DE ACO N.1	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ASSOLAN	100,00	1,99	199,00
2	17	PALHA DE ACO N.2	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ASSOLAN	100,00	1,99	199,00
2	18	PENEIRA P/FEIJAO 70	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BERNARDI	10,00	30,90	309,00
2	19	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO ACIII 20 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	100,00	32,00	3.200,00
2	20	CIMENTO COLA 5 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	10,00	6,80	68,00
2	21	CIMENTO COLA ACI 20 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	300,00	8,25	2.475,00
2	22	CIMENTO COLA AC II 20KG - EXTERNO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	300,00	18,30	5.490,00
2	23	CIMENTO COLA P/PORCELANATO INT CZ 20 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	LIGATEX	40,00	21,50	860,00
2	24	REJUNTE COLOR BRANCO 1 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	QUARTZOLIT	100,00	4,75	475,00
2	25	REJUNTE COLOR CORES 1 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	QUARTZOLIT	100,00	4,75	475,00
2	26	REJUNTE COLOR BRANCO 5 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	QUARTZOLIT	10,00	18,70	187,00
2	27	REJUNTE COLOR CORES 5 KG	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	QUARTZOLIT	20,00	18,70	374,00
2	28	REGADOR DE PLASTICO 10 LT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ARTPLAS	10,00	18,90	189,00
2	29	REGULADOR GAS 505 GRANDE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALIANÇA	10,00	23,90	239,00
2	30	TAMPA P/FOSSA GR 1.40	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	CONCRETO	10,00	71,51	715,10
2	31	TIJOLO BLOCO CERAMICA 11,5X14X24	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIJOLO	2.500,00	0,65	1.625,00
2	32	TIJOLO BLOCO CERAMICA 14X19X29	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIJOLO	700,00	1,33	931,00
2	33	TIJOLO COMUM 19X4,5 SIMPLES	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TIJOLO	1.200,00	0,25	300,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA - SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

2	34	TRENA 10 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EDA	10,00	28,30	283,00
2	35	TRENA 3 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EDA	20,00	8,10	162,00
2	36	TRENA 5 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EDA	30,00	10,45	313,50
2	37	TRENA 7.5 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TROYA	10,00	22,45	224,50
2	38	TRENA FIBRA 30 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EDA	10,00	22,90	229,00
2	39	TRENA FIBRA 50 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EDA	10,00	35,80	358,00
2	40	VASSOURA CAIPIRA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BRUXINHA	30,00	15,35	460,50
2	41	VASSOURA GRAMA PVC 22D	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	TRAMONTINA	10,00	18,45	184,50
2	42	VASSOURA TIPO GARI C/CABO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BRUXINHA	10,00	21,45	214,50
2	43	VEDANTE FRIZO DE PORTA 90CM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERCAR	20,00	8,90	178,00
2	44	TELA MOSQUITEIRO 1 M X 10M	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FERCAR	10,00	39,00	390,00
2	45	GRAMPO PARA CERCA 1 KILO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	GERDAU	40,00	11,45	458,00
2	46	RELE FOTOELETRICO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	VALELUX	500,00	13,16	6.580,00
2	47	BASE PARA RELE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EXATRON	100,00	9,79	979,00
2	48	LAMPADA VAPOR METALICO 150 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALUMBRA	200,00	43,13	8.626,00
2	49	LAMPADA V.METAL 250 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALUMBRA	300,00	30,00	9.000,00
2	50	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	ALUMBRA	50,00	51,25	2.562,50
2	51	REFLETOR DE LED 100 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EMBU	30,00	123,00	3.690,00
2	52	REFLETOR DE LED 50W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EMBU	30,00	64,00	1.920,00
2	53	CJ INT SIMPLES C/ PLACA BRANCO,	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	CP	FAME	60,00	6,39	383,40
2	54	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 10 A C/PLACA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FAME	150,00	8,20	1.230,00
2	55	LUMINARIA OVAL E27 P/ POSTE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BLUMENAU	80,00	30,50	2.440,00
2	56	LUMINARIA OVAL E40 P/ POSTE	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BLUMENAU	80,00	40,00	3.200,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br





## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

2	57	BRAÇO PARA LUMINARIA 1M	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BLUMENAU	80,00	23,86	1.908,80
2	58	BRAÇO PARA LUMINARIA 2M	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	BLUMENAU	80,00	64,50	5.160,00
2	59	REATOR VAPOR METALICO 150 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DEMAPE	30,00	72,00	2.160,00
2	60	REATOR V. METALICO 250 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	PÇ	DEMAPE	60,00	81,00	4.860,00
2	61	REATOR VAPOR METALICO 400 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	DEMAPE	20,00	99,00	1.980,00
2	62	LAMPADA DE LED TUBULAR 18 W	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	EMBU	300,00	26,00	7.800,00
2	63	CABO PP 2,5 ROLO 100 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	6,00	338,00	2.028,00
2	64	CABO PP 1,5 ROLO 100 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	6,00	215,00	1.290,00
2	65	CABO PP 4,00 ROLO 100 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	6,00	532,00	3.192,00
2	66	UNIAO PERFORANTE 10 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INTELLI	300,00	9,00	2.700,00
2	67	UNIAO PERFORANTE 16 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	INTELLI	100,00	16,90	1.690,00
2	68	CABO FLEXIVEL 1.5 - ROLO 100 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	15,00	80,00	1.200,00
2	69	CABO FLEXIVEL 2.5MM - ROLO 100 M	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	PÇ	SIL	20,00	125,00	2.500,00
2	70	CABO FLEXIVEL 4,0MM - ROLO 100 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	10,00	209,00	2.090,00
2	71	CABO FLEXIVEL 6,0MM - ROLO 100 MT	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	SIL	10,00	317,00	3.170,00
2	72	FITA ISOLANTE 750 V 20 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	FAME	40,00	9,24	369,60
2	73	FITA ISOLANTE 750 V 10 MTS	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	RL	FAME	40,00	5,80	232,00
2	74	LAMPADA ECONOMICA 45W 220V	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	OUROLUX	200,00	32,20	6.440,00
2	75	LAMPADA ECONOMICA 30W 220V	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	OUROLUX	60,00	22,35	1.341,00
2	76	SOQUETE E27 PLASTICO C/ RABICHO	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FOXLUX	300,00	4,55	1.365,00
2	77	SOQUETE E 27 LOUÇA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FOXLUX	100,00	3,78	378,00
2	78	SOQUETE E 40 LOUÇA	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	FOXLUX	100,00	8,90	890,00
2	79	CABO TRIPLEX 10MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	MT	SIL	600,00	3,50	2.100,00

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA - SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

2	80	CABO TRIPLEX 25 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	MT	SIL	400,00	7,00	2.800,00
2	81	CABO TRIPLEX 35MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	MT	SIL	300,00	9,45	2.835,00
2	82	CABO TRIPLEX 16 MM	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	MT	SIL	400,00	5,20	2.080,00
2	83	DISJ BIPOLAR 32 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	23,20	348,00
2	84	DISJ BIPOLAR 40 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	24,65	369,75
2	85	DISJ BIPOLAR 50 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	24,65	369,75
2	86	DISJ BIPOLAR 63 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	27,80	417,00
2	87	DISJ BIPOLAR 16 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	22,70	340,50
2	88	DISJ TRIPOLAR 80 AMP DIN	MATER.DE CONST.CENTOFANTE & CIA LTDA-ME	UN	MG	15,00	52,32	784,80
2	1	CIMENTO 50 KG	TRANSCOBER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	UN	Cauê	700,00	18,97	13.279,00
2	5	FERRO CA 50 5/16 - 8 MM	TRANSCOBER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	UN	Gerdau/Arcelor/Siimec	100,00	19,00	1.900,00
2	7	FERRO TRELIÇA H12 LEVE - BARRA 12 MT	TRANSCOBER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	UN	Gerdau/Arcelor/Siimec	20,00	45,59	911,80
2	8	FERRO TRELIÇA H8 LEVE - BARRA 12 MT	TRANSCOBER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	UN	Gerdau/Arcelor/Siimec	40,00	37,43	1.497,20

Pedra Bela, 18 de junho de 2020.

**Álvaro Jesiel de Lima**  
**Prefeito Municipal**

**PUBLICAÇÕES**

SITE E QUADRO DE ATOS OFICIAIS DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.  
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: B3XTPT8L7Z



## ATAS DE SESSÃO

P.P. 49/2019



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PEDRA BELA E A EMPRESA GRÁFICA ABREU LTDA - EPP.

**Gestor da Ata: DJALMA SEBASTIÃO LEME**

O **MUNICÍPIO DE PEDRA BELA**, inscrita no CNPJ sob n.º 45.290.426/0001-65, isento de Inscrição Estadual, com sede na Rua Bernardino de Lima Paes, 45, Centro, Pedra Bela - SP, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Álvaro Jesiel de Lima, portador do RG RG n.º: 14.539.599-6 e CPF n.º: 041.209.678-16, doravante designado como **MUNICÍPIO** e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal n.º 551/2017 de 26 de julho de 2.017, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

#### DETENTORA 2

Denominação: GRÁFICA ABREU LTDA - EPP

Endereço: Rua Jundiainópolis, 55 - Vila Aiolo - Jundiá - SP.

CNPJ: 58.295.429/0001-33

Representante Legal: JAILSON FERREIRA

CPF:276.127.338-97

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE IMPRESSOS E MATERIAIS GRÁFICOS, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS, conforme segue:

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
1	1	PAPEL TIMBRADO	UN	15.000	0,1700	2.550,00
1	2	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO - BRANCO	UN	3.000	0,7600	2.280,00
1	16	RECEITUÁRIO CONT. ESPECIAL - CARBONADO - 2 VIAS	BL	150	10,9500	1.642,50
1	17	REQ. DE SERVIÇOS DE DIAGNOSE E TERAPIA - SADT	BL	100	5,2000	520,00
1	18	RECEITUÁRIO MÉDICO	BL	900	5,0500	4.545,00
1	19	ATESTADO DE SAUDE	BL	30	6,0500	181,50

Pregão Presencial 49/2019

R. Bernardino de Lima Paes, 45 - Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 - CEP: 12990-000 - PEDRA BELA - SP.

E-mail: [prefeitura@pedrabela.sp.gov.br](mailto:prefeitura@pedrabela.sp.gov.br)

1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

1	20	ATESTADO MEDICO	BL	50	5,9000	295,00
1	21	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	BL	30	6,0500	181,50
1	22	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO 30,5 X 21	UN	40	9,3000	372,00
1	24	FORMULÁRIO - EXAME DE URINA 1 - TALÃO	UN	30	6,0500	181,50
1	25	FORMULÁRIO - EXAME DE URINA 2 - TALÃO	UN	30	6,0500	181,50
1	26	FORMULÁRIO GÊNÉRICO - 30,5 X 21 CM	UN	150	7,1000	1.065,00
1	27	FLYER - A5	UN	15.000	0,1190	1.785,00

### CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

### CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

**3.1-** Contratar com a Administração desta Prefeitura Municipal nas condições previstas no **Edital do Pregão nº. 49/2019** e o preço registrado nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

**3.2-** Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

**3.2.1-** Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do **Anexo I**, determinando sua substituição;

**3.2.3-** Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

**3.3-** As irregularidades deverão ser sanadas **imediatamente**, do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente ajustado.

**3.4-** Manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**3.5.** Após o recebimento da ordem de fornecimento, empenho ou instrumento equivalente pela empresa, a mesma terá no máximo 05 DIAS UTEIS para efetuar a entrega do material.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

### CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

**4.1-** Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

**4.2-** Comunicar à **DETENTORA** sobre qualquer irregularidade na execução dos serviços.

**4.3-** Efetuar o pagamento que deverá ser realizado no prazo de até **30 (trinta) dias contados** da emissão do Atestado de Recebimento, diretamente em conta corrente da detentora.

### CLÁUSULA QUINTA – VALOR

O valor total estimado desta ata é R\$ 15.780,50 (quinze mil setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

### CLÁUSULA SEXTA – SANÇÕES

**6.1.** Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 551 de 26 de julho de 2.017, Decreto Municipal nº 552 de 26 de julho de 2.017, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, e pela Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006.

**6.2.** Salvo ocorrência de caso fortuito ou de força maior, devidamente justificado e comprovado, o não cumprimento, por parte da empresa detentora, das obrigações assumidas, ou a infringência de preceitos legais pertinentes, ensejarão a aplicação, segundo a gravidade da falta, das seguintes penalidades:

**6.2.1.** Advertência por escrito.

**6.2.2.** Suspensão por até cinco anos do direito de licitar e de contratar com a Prefeitura Municipal de Pedra Bela.

**6.2.3.** Multa de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor total deste contrato, por não dar início aos serviços contratados ou quando houver atraso injustificado na entrega do objeto do presente contrato;



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

**6.2.4.** Multa de 10% (dez por cento) do valor total deste contrato no caso de descumprimento de quaisquer obrigações assumidas, neste contrato, edital de pregão, seus anexos ou proposta apresentada.

**6.2.5.** Multa de 20% (vinte por cento) do valor total deste contrato no caso de descumprimento total deste instrumento.

**6.3.** As multas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos créditos da empresa vencedora ou, se for o caso, cobrada administrativa ou judicialmente.

### **CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

**7.1-** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 49/2019 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) **DETENTORA(S)**;

**7.2-** A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura firmar as contratações que deles poderão advir.

### **CLÁUSULA OITAVA – FORO**

**8.1-** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Bragança Paulista/SP.

**8.2-** Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Pedra Bela, 20 de setembro de 2019.

Álvaro Jesiel de Lima  
Prefeitura de Pedra Bela

Gráfica Abreu Ltda – EPP  
Pela Detentora da Ata

Testemunhas: \_\_\_\_\_

**Nota: Publicado e afixado no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal de Pedra Bela**



## ATOS OFICIAIS

### DECRETOS

- 1 -

#### **DECRETO N.º 766/2020** DE 22 DE JUNHO DE 2020

**"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional extraordinário para ocorrer com despesas no enfrentamento da pandemia do COVID-19".**

**ALVARO JESIEL DE LIMA**, Prefeito Municipal de Pedra Bela, no uso de suas atribuições legais e considerando a situação de calamidade pública decorrente da pandemia da COVID-19, reconhecida pelo Decreto Estadual n.º 64.879 de 20 de março de 2020,

#### **D E C R E T A:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional extraordinário no valor de R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) assim classificado:-

#### **Crédito Extraordinário**

Órgão:	02-Poder Executivo
Unidade Orçamentária:	03-Diretoria de Assistência Social
Unidade Executora:	01-Fundo Municipal de Assistência e Desenv. Social
Função:	08-Assistência Social
Sub-Função:	244-Assistência Comunitária
Programa:	4503-Assistência e valorização do ser humano
Atividade:	2.489-Enfrent. da pandemia COVID-19 e suas consequências
Categoria Econômica:	3.3.90.30-Material de Consumo
Fonte de Recursos:	05-Transferências e Convênios Federais Vinculados
Código de Aplicação:	312.0000-Recursos para o combate ao Coronavírus
Valor do Crédito:	<b>2.625,00</b>



Órgão: 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária: 03-Diretoria de Assistência Social  
Unidade Executora: 01-Fundo Municipal de Assistência e Desenv. Social  
Função: 08-Assistência Social  
Sub-Função: 244-Assistência Comunitária  
Programa: 4503-Assistência e valorização do ser humano  
Atividade: 2.489-Enfrent. da pandemia COVID-19 e suas consequências  
Categoria Econômica: 3.3.90.32-Material, Bem ou Serviço para Distribuição  
Fonte de Recursos: 05-Transferências e Convênios Federais Vinculados  
Código de Aplicação: 312.0000-Recursos para o combate ao Coronavírus  
Valor do Crédito: **18.000,00**

Órgão: 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária: 04-Diretoria da Saúde  
Unidade Executora: 01-Fundo Municipal de Saúde  
Função: 10-Saúde  
Sub-Função: 305-Vigilância Epidemiológica  
Programa: 4502-Saúde em Ação  
Atividade: 2.489-Enfrent. da pandemia COVID-19 e suas consequências  
Categoria Econômica: 3.3.90.30-Material de Consumo  
Fonte de Recursos: 01-Tesouro  
Código de Aplicação: 312.0000-Recursos para o combate ao Coronavírus  
Valor do Crédito: **6.375,00**

Órgão: 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária: 04-Diretoria da Saúde  
Unidade Executora: 01-Fundo Municipal de Saúde  
Função: 10-Saúde  
Sub-Função: 305-Vigilância Epidemiológica  
Programa: 4502-Saúde em Ação  
Atividade: 2.489-Enfrent. da pandemia COVID-19 e suas consequências  
Categoria Econômica: 3.3.90.30-Material de Consumo  
Fonte de Recursos: 02-Transferências e Convênios Estaduais Vinculados  
Código de Aplicação: 312.0000-Recursos para o combate ao Coronavírus  
Valor do Crédito: **3.000,00**





Órgão: 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária: 04-Diretoria da Saúde  
Unidade Executora: 01-Fundo Municipal de Saúde  
Função: 10-Saúde  
Sub-Função: 305-Vigilância Epidemiológica  
Programa: 4502-Saúde em Ação  
Atividade: 2.489-Enfrent. da pandemia COVID-19 e suas consequências  
Categoria Econômica: 3.3.90.39-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 01-Tesouro  
Código de Aplicação: 312.0000-Recursos para o combate ao Coronavírus  
Valor do Crédito: **4.500,00**

**Artigo 2º** - Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior serão provenientes da redução de:-

**I-)** Excesso de arrecadação no montante de R\$ 20.625,00 (vinte mil seiscentos e vinte e cinco reais) oriundos de repasses do Fundo Municipal de Assistência Social;

**II-)** Redução orçamentária no montante de R\$ 13.875,00 (treze mil oitocentos e setenta e cinco reais) das seguintes dotações:-

### **Redução**

**Ficha:- 263**  
Órgão:- 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária:- 04-Diretoria da Saúde  
Unidade Executora:- 01-Fundo Municipal de Saúde  
Funcional Programática:- 103014502.2.454-Manutenção da assistência médica e ambulat. UBS  
Natureza da Despesa:- 3.3.90.30-Material de Consumo  
**Valor R\$:- 6.375,00**

**Ficha:- 263**  
Órgão:- 02-Poder Executivo  
Unidade Orçamentária:- 04-Diretoria da Saúde  
Unidade Executora:- 01-Fundo Municipal de Saúde  
Funcional Programática:- 103014502.2.454-Manutenção da assistência médica e ambulat. UBS  
Natureza da Despesa:- 3.3.90.39-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
**Valor R\$:- 4.500,00**



**Ficha:-** 2077  
**Órgão:-** 02-Poder Executivo  
**Unidade Orçamentária:-** 04-Diretoria da Saúde  
**Unidade Executora:-** 01-Fundo Municipal de Saúde  
**Funcional Programática:-** 103054502.2.489-Enfrentamento da pandemia COVID-19 e suas consequências  
**Natureza da Despesa:-** 3.3.90.32-Material, Bem ou Serviço para Distribuição  
**Valor R\$:-** 3.000,00

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pedra Bela, 22 de junho de 2020.

**ALVARO JESIEL DE LIMA**  
**Prefeito Municipal**

Nota: Publicado e registrado na Secretaria desta Prefeitura na data supra.

*Carlos Roberto dos Santos*  
*Director de Governo*

CÓDIGO LOCALIZADOR: U714338E04